
Smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami,

kterými jsou:

Merck Sharp & Dohrne s.r.o.
sídlem: Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 284 62 564
DIČ: CZ28462564
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 143294
zastoupená: jednatel
jako dodavatel na straně jedné (dále jen ,,dodavatel")

a

Fakultní nemocnice v Motole
sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, PSČ: 150 06
IČO: 00064203
DIČ: CZ00064203
Státní příspěvková organizace
zastoupená:
č.ú:

jako odběratel na straně druhé (dále jen ,,odběratel")

(odběratel a dodavatel společně dále jako ,,smluvní strany")

Smluvní strany se dohodly takto:

0

Úvodní ustanoveni

1.

2.

Smluvní strany touto smlouvou sjednávají základní principy a podmínky vzájemné
spolupráce v rámci jejich podnikatelské a obchodní činnosti tak, aby bylo dosaženo
maximální oboustranné výhodnosti.

Smluvní strany se v rámci naplňování předmětu smlouvy zavazují postupovat vždy
v souladu s právním řádem České republiky, zejména v oblasti ochrany hospodářské
soutěže.

Předmět smlouvy

1. Obě smluvní strany4 souhlasně konstatuji, že odběratel odebírá v rámci své činnosti
z distribuční sitě v Ceské republice i léčivé přípravky dodavatele anebo osob s ním
spřízněných (dále jen ,,zboží"), a to v takovém množství, které je pro činnost odběratele
potřebné. Pro účely této smlouvy znamená pojem ,,spřízněná osoba" (i) jakoukoliv
společnost či subjekt, ve kterém strana přímo nebo nepřímo vlastni padesát (50 %) či
vÍce procent akcii s hlasovacím právem nebo majetkového podilu s hlasovacím

1



2.

3.

právem, nebo (ii) jakoukoliv společnost či subjekt, který přímo nebo nepřímo vlastni 7

padesát (50 %) či vÍce procent akcii strany s hlasovacím právem nebo jejího
majetkového podllu s hlasovacIm právem, nebo (iii) jakoukoliv společnost či subjekt,
který přímo nebo nepřímo ovládá společnost či subjekt popsaný v bodech (i) a (ii) nebo
který je pod kontrolou takové společnosti či subjektu.

Proces sjednávání a uzavÍránj kupních smluv mezi odběratelem a dodavatelem nebo
mezi odběratelem a distributorem ani jejich podmínky nejsou nijak závislé na této
smlouvě nebo jejích jednotlivých ustanoveních.

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout odběrateli obratový bonus
(dále jen ,,bonus"): podmínky vzniku nároku na bonus za odběr určitého zboží a jeho
výši upravuje tato smlouva a její příslušná příloha.

Ill.
Obchodní podmínky

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Odběratel bude zboží odebírat od distributora za kupní cenu sjednanou s distributorem.

Smluvní strany se dohodly, že zboží uvedené v příslušné příloze bude odběratelem
využito výlučně k zajištění potřeb pacientů.

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel za podmínek stanovených v této smlouvě a
její příslušné příloze poskytne odběrateli za odběr zboží zařazeného do portfolia
specifikovaného v příslušné příloze této smlouvy uskutečněný odběratelem
v příslušném referenčním období dle příslušné přílohy této smlouvy bonus ve výši
stanovené postupem uvedeným v příslušné příloze této smlouvy za předpokladu, že
odběr zboží zařazeného do tohoto portfolia dosáhne v uvedeném referenčním období
minimálně obratu ve výši stanovené dle této přislušné přílohytéto smlouvy. Obrat zboží
se vypočte jako

Cenou jednotlivých druhů zboží se pro účely výpočtu obratu a bonusu
rozumí .

Odběratel poskytne dodavateli do 30 dnů po uplynuti příslušného referenčního období
přehled o množství zboží z portfolia specifikovaného v příslušné příloze této smlouvy
odebraného v daném referenčním období specifikovaném v příslušné příloze této
smlouvy (dále jen ,,přehled").

Dodavatel v souladu s touto smlouvou, její přislušnou přílohou a na základě přehledu,
který odběratel v souladu s touto smlouvu dodavateli předložil, posoudí, zda ve vztahu
ke zboží z portfolia specifikovaného v příslušné přiloze této smlouvy odebraného
odběratelem v referenčním období specifikovaném v této příslušné příloze této
smlouvy vznikl odběrateli nárok na výplatu bonusu a jeho výši, a to do 15 dnů od
doručeni přehledu dle odst. 4 tohoto článku.

V případě, že odběratel ve stanovené lhůtě nedoručí dodavateli přehled, podle
odstavce 4 tohoto článku výše, pozbyde odběratel nárok na výplatu bonusu za odběr
zboží z portfolia speciňkovaného v příslušné příloze této smlouvy za příslušné
referenční období, ohledně něhož dodavateli nepředložil řádně a včas uvedené
podklady.

2



7. Dodavatel posoudí přehled dle odstavce 4 a 5 tohoto článku a bud' přehled odsouhlasí
a informuje o tom odběratele, nebo vznese písemně odůvodněné připomínky k
obdrženému přehledu. Odběratel je povinen dodavateli na žádost doložit přIslušnými
dokumenty (např. dodacími listy) počet baleni jednotlivých druhů zboží, které odběratel
prokazatelně odebral v daném referenčním období, přičemž odběratel nebude
požadovat a nebudou mu poskytovány údaje o cenách zboží uplatňovaných jinými
distributory a o identifikaci těchto distributorů, což uvede v příslušné žádosti. Odběratel
je povinen případné připomínky dodavatele vypořádat tak, aby na jejich základě
dodavatel mohl odsouhlasit přehled, popř. stanovit bonus k výplatě podle této smlouvy
a příslušné přňohy; vypořádáni připomínek spolu s odůvodněním odběratel doručí

' dodavateli do 15 dnů ode dne, kdy mu byly připomínky sděleny, nestanovkli dodavatel
delší lhůtu.

8.

9.

Do 30 dnů od vzájemného odsouh|asení přehledu vystaví dodavatel ve prospěch
odběratele příslušný doklad se splatností 30 dni od data vystavení dokladu odběrateli
a příslušnou částku uhradí na bankovní účet odběratele uvedený v záhlaví této
smlouvy. Dodavatel je oprávněn odepřít uhrazení bonusu, na který odběrateli vznikl
nárok, jestliže je odběratel ve vztahu k dodavateli v prodlení s úhradou byť jen části
kupní ceny jakékoliv objednávky zboží, a to až do plného uhrazeni všech splatných
pohledávek dodavatele vůči odběrateli ze strany odběratele. jestliže bude odběratel v
prodlení s úhradou byť jen části kupní ceny po dobu 90 dni, není dodavatel povinen
bonus uhradit ani po doplaceni kupní ceny. Smluvní strany vylučuji možnost
jednostranného započtení jakýchkoliv vzájemných pohledávek.

Smluvní strany souhlasně proh|ašují, že touto smlouvou není odběratel jakkoli zavázán
odebírat zboží anebo jiné výrobky od dodavatele v jakémkoli množství a nadále
disponuje absolutnI smluvní volnostI co do výběru léčivých přípravků i co do výběru
jejich dodavatelů a distributorŮ.

10. Smluvní strany dále proh|ašují, že účelem této smlouvy je výlučně poskytnuti
množstevního zvýhodněni ve formě bonusu, který zohledňuje ekonomickou úsporu na
straně dodavatele danou množstvím zboží odebraného odběratelem a bonus není
poskytován jako podnět k doporučování, předepisování, nákupu nebo dodávání,
prodeji zboží dodavatele či distributorů.

lV.
Další podmínky

1.

2.

Dodavatel je povinen při postupu podle této smlouvy respektovat příslušná ustanovení
platných právních předpisů, zejména zák. č. 143/2001 Sb,, o ochraně hospodářské
soutěže, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,Zákon') a ČI. 101 a ČI. 102 Smlouvy
o fungováni EU (dále jen ,,SFEU"). Smluvní strany berou na vědomi, že každá smluvní
strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitým účinkem, pokud by postup
podle této smlouvy mohl mít za následek nežádoucí účinky na hospodářskou soutěž
v rozporu s platnými ustanoveními Zákona, SFEU nebo by mohl být v rozporu s jinými
platnými předpisy či na základě výzvy či uloženI povinností ze strany kompetentního
orgánu, zejména Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, případně Evropské komise.
Smluvní strany se zavazuji poskytnout si veškerou potřebnou součinnost, aby došlo k
dosažení souladu s právními předpisy.

Smluvní strany výslovně prohlašujI, že účelem ani následkem této smlouvy není
poskytnutí slevy, výhody či čehokoliv hodnotného jakékoliv osobě, včetně osoby, která
je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu odběratele, či osoby, která
je angažována u odběratele a může předepisovat, podávat, vydávat, dodávat či

3



3.

4.

5.

nakupovat jakékoliv léčivé přípravky nebo o jejich nákupech rozhodovat. Odběratel se
zavazuje, že nebude v souvislosti s touto smlouvou či jakýmkoliv bonusem vyplaceným
podle této smlouvy ovlivňovat osoby uvedené výše při předepisování, podáváni, prodeji
či výdeji a že prostředky vyplacené na bonus nepoužije na odměnu pro jakoukoliv
osobu, včetně osob uvedených výše.

Odběratel tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, že:

a. má veškeré licence a povolení, které mohou být nezbytné či vyžadované ze
zákona v souvislosti s plněním této smlouvy, jakož i za účelem poskytování
zdravotní a lékárenské péče;

b. bude při výkonu činností podle této smlouvy nebo v souvislosti s ni postupovat
v souladu se všemi platnými zákony a jinými právními předpisy;

c. bude při výkonu činností podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní postupovat
v souladu se všemi protikorupčními předpisy České republiky, jejichž
dodržováním bude ze strany odběratele pro účely této smlouvy zajištěn i soulad
s protikorupčními předpisy spojených států amerických - Foreign Corrupt
Practices Act (FCPA):

d. veškeré účetní knihy, záznamy, faktury a další dokumenty souvĹsejÍcÍ s
platbami bonusů a použitím prostředků vyplacených na bonus dle této smlouvy
jsou a budou úplné a přesné a budou dostatečně podrobně zachycovat povahu
a hodnotu transakcí a výdajů, a že v souvislosti s touto smlouvou nezřídí ani
nepoužije žádné fondy či podobné zdroje, které nebudou zachyceny v jeho
účetnictví; odběratel se v této souvislosti zavazuje postupovat v souladu s
přislušnými právními předpisy, jakož i veškerými interními předpisy (zejména
Příkazem ministra č. 13/2018, č.j. mzdr 16781/2018) vydanými v souladu s
nimi, pokud se na něj vztahuji.

Odběratel na vyžádáni dodavatelem, které bude učiněno v dostatečném předstihu,
dodavateli předloží účetní dokumentaci a přIslušnou daňovou evidenci anebo doklady
odběratele za účelem ověření souladu postupu odběratele s touto smlouvou.

V případě porušení jakékoliv povinnosti uvedené v ustanovení článku lV. odstavců 2,
3 nebo 4 je dodavatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět s účinky ke dni doručeni
písemné výpovědi odběrateli, přičemž odběratel nebude mít nárok na jakékoliv další
platby bonusu dle této smlouvy, jejichž splatnost nastává po dni, k němuž byla tato
smlouva vypovězena. V případě, že odběratel použil prostředky vyplacené na
bonusech podle této smlouvy v rozporu s či. lV. odst. 2 nebo článkem lV. odst. 3 písm.
c), nebo jinak v rozporu se zákonem, vrátí odběratel prostředky dosud získané podle
této smlouvy dodavateli na základě výzvy dodavatele.

V.
Mlčenlivost

1.

2.

Smluvní strany se zavazuji, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany nezveřejni či jiným způsobem nezpřÍstupní třetím osobám podmínky této
smlouvy ani jiné informace o vzájemných obchodních vztazích, a to i po skončení či
zániku této smlouvy.

Každá ze smluvních stran zpřistupnÍ obsah této smlouvy a informace týkajIcI se jejího
předmětu pouze těm zaměstnancům, pracovníkům, společníkům, akcionářům a

4



odborným poradcům, v jejichž případě smluvní strana zajisti, že budou zachovávat
mlčenlivost nejméně v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a kteří ji potřebuji znát
v souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které:
- jsou veřejně známé;
- se stanou veřejně známými jinak, než porušením ustanovení této smlouvy;
- jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejich poskytnutím této

smluvní straně;
- smluvní strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti.

4.

5.

Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který
vyžadují obecně závazné právni předpisy nebo na základě rozhodnuti soudů či
správních orgánů. Odběratel je pak dále oprávněn, aniž by se jednalo o porušení této
smlouvy, poskytnout informace o existenci této smlouvy a jejích podmínkách svému
zřizovateli.

Dodavatel bere na vědomi, že odběratel je povinným subjektem podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto
smluv a o registru smluv (,,zákon o registru smluv"). Dodavatel pokládá za své obchodní
tajemství informace obsažené v příloze této smlouvy, včetně výše bonusu
poskytovaného odběrateli. Smluvní strany dále konstatují, že výpočet bonusu uvedený
v příloze této smlouvy spadá do rozsahu výjimek z povinnosti uveřejněni dle § 3 odst.
2 písm. b) zákona o registru smluv. Odběratel v této souvislosti bere na vědomi, že je
povinen nezveřejnit informace dle tohoto odstavce 5, jakožto i osobní údaje obsažené
ve smlouvě, v registru smluv, to vše v souladu se zákonem o registru smluv, a
nezpřístupnit je třetím osobám vyjma osob a kontrolních orgánu na základě zákonného
zmocnění, zřizovatele odběratele a zdravotní pojišťovny. Dodavatel je povinen bez
zbytečného odkladu po uzavřeni této smlouvy poskytnout odběrateli návrh verze
smlouvy se znečitelněnim údajů dle tohoto odstavce 5. Odběratel je povinen v zákonné
lhůtě uveřejnit smlouvu v registru smluv, a to ve verzi se znečitelněnIm údajů
vyloučených v souladu se zákonem o registru smluv z uveřejnění, kterou mu předem
poskytl dodavatel, případně ve verzi prokonzultované s dodavatelem, a o jejím
uveřejněni je povinen bez zbytečného odkladu informovat dodavatele a poskytnout mu
k tomu odpovwajicI důkazy (např. identifikační číslo záznam u v registru smluv). Není-
ii smlouva publikována v registru smluv do 30 dní od jejího uzavření, je dodavatel
oprávněn zajistit její uveřejnění v registru smluv.

VI.
Všeobecná ustanoveni

1.

2.

3.

Ve všech ostatních otázkách neupravených touto smlouvou se právní vztah založený
touto smlouvou řIdí českým právním řádem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje
úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a nahrazuje veškeré
ostatní písemné či ústni dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy.

Smluvní strany si ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je příslušná smluvní
strana povinna bezodkladně oznámit změnu druhé smluvní straně. V případě, že tak
neučiní, považuje se za platné doručení korespondence na poslední známou kontaktní
adresu příslušné smluvní strany.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020. Každá ze smluvních stran je
oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědi i bez uvedení důvodu

5



4.

5.

6.

7.

8.

9.

doručenou druhé smluvní straně. výpovědní doba činí 15 dni a počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni druhé smluvní straně.

Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když
podstatně nemění podmínky nabídky.

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, nejsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu
nebo práva a závazky z této smlouvy převádět na třetí osoby bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Změny a doplňky této smlouvy, vC. jejích příloh, mohou být činěny pouze formou
číslovaných písemných dodatků podepsaných smluvními stranami; tím není dotčeno
právo dodavatele stanovit postupem uvedeným v příslušné příloze této smlouvy cenu,
která se uplatní pro účely výpočtu obratu a bonusu v daném referenčním období.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

Smluvní strany prohlašujI, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že její obsah
odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzuji svými niže připojenými
podpisy.

10. Tato smlouva j její výklad se řídí českým právním řádem. Případné spory se zavazuji
smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou spory
řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy, a to Příloha č. 1 - Vzor a výpočet
bonusu ke zboží uvedenému v portfoliu v této příloze.

V Praze dne 4 Rq2(7

Dodavatel:

U

, m,, ,,,dll\rď

6



Příloha č. 1 - Vzor a výpočet bonusu ke zboží uvedenému v portfoliu v této příloze

7



8


